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[Skatteministeren] 

Forslag til lov om ændring af  skattekontrollo- 
ven og forskellige andre skattelove. (Selvangivel- 
sesreform). 

(Lovforslag nr. L 243). 

Lovforslaget går ud på at gennemføre en ny 
selvangivelsesreform for ikkeerhvervsdriven- 
de. 

Den gældende selvangivelsesordning, der 
stammer fra 1989, går ud på, at skattepligtige, 
der ikke er erhvervsdrivende, i april måned får 
tilsendt en selvangivelsesblanket, der er påført 
de selvangivelsesoplysninger, som skattemyn- 
dighederne er i besiddelse af. 

Er oplysningerne fyldestgørende og korrek- 
te, kan den skattepligtige undlade at indgive 
selvangivelsen, og den skattepligtige bliver da 
skatteansat i overensstemmelse med de med- 
delte oplysninger. 

Er de meddelte oplysninger derimod ikke 
fyldestgørende og korrekte, skal oplysningerne 
korrigeres eller suppleres og selvangivelsen 
indsendes i rettet stand. 

Selvangivelsesordningen omfatter også et 
tilbud om at få årsopgørelsen samtidig med 
selvangivelsesskemaet i april måned mod at 
indsende et oplysningskort med de selvangi- 
velsesoplysninger, som skattemyndighederne 
ikke er i besiddelse af, inden midten af februar 
måned. 

Denne selvangivelsesordning er nu admini- 
strativt indkørt. Endvidere er systemet med 
indberetninger af selvangivelsesoplysninger 
fra arbejdsgivere, pengeinstitutter, foreninger 
m.v. blevet udbygget yderligere. Tiden er der- 
for inde til den forenkling af selvangivelses- 
proceduren, der ligger i en afskaffelse af oplys- 
ningskortene. 

Ikkeerhvervsdrivende borgeres første kon- 
takt med skattemyndighederne om selvangi- 
velsen bliver dermed modtagelsen i marts eller 
april måned af et selvangivelsesskema, der er 
påført de selvangivelsesoplysninger, som skat- 
temyndighederne er i besiddelse af. 

Afskaffelse af oplysningskortene vil bevirke, 
at en til halvanden million flere skattepligtige 
end i dag må indgive den fortrykte selvangivel- 
se i korrigeret stand. Det er en del af de perso- 
ner, der i dag anvender oplysningskortene. 

For at give skattemyndighederne tid til at 
behandle denne yderligere selvangivelses- 
mængde inden 1. juli, der er fristen for indbe- 
taling af restskat på op til 25.000 kr. uden pro- 

centtillæg, er det nødvendigt at fremrykke 
selvangivelsesfristen fra den 15. maj til den 1. 
maj. 

Denne fremrykkelse af selvangivelsesfristen 
bevirker imidlertid også, at skattemyndighe- 
derne skal udsende de fortrykte selvangivelses- 
skemaer tidligere end i dag. Derfor er det nød- 
vendigt at skærpe fristen i januar måned for 
virksomhedernes indberetning af oplysninger 
til skattemyndighederne. 

For at kompensere for ulempen ved, at færre 
kan få deres årsopgørelse samtidig med selv- 
angivelsesskemaet, tilrettelægges administra- 
tionen af selvangivelsesproceduren således, at 
der med kortere mellemrum end i dag bliver 
udskrevet årsopgørelser på baggrund af ind- 
givne selvangivelser. En borger, der således 
har været hurtig og indgivet selvangivelse om- 
kring 1. april, vil allerede inden udgangen af 
april måned kunne modtage sin årsopgørelse. 

For at reducere antallet af fortrykte selvan- 
givelser, der skal korrigeres af borgerne, og til 
præcisering af de fortrykte oplysninger inde- 
holder lovforslaget en række ændringer af 
skattekontrollovens bestemmelse om udlåne- 
res årlige indberetning til skattemyndigheder- 
ne om låneforhold. 

Endvidere indeholder lovforslaget en række 
ændringer af hovedsagelig redaktionel karak- 
ter. 

Lovforslaget skal ses i lyset af regeringens 
stadige bestræbelser for at forenkle den offent- 
lige administration og styrke borgernes retssik- 
kerhed. Lovforslagets gennemførelse vil såle- 
des medføre administrative lettelser i både stat 
og kommune. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til Folketingets velvillige behand- 
ling. 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg tillader mig herved for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af realkreditlov og 

lov om realkreditlignende lån og andelsboliglån 
m.v. (Adgang til omprioritering og tillægslån 
samt ændrede lånegrænser for om- og tilbygning 
m.v.). 

(Lovforslag nr. L 244). 
Lovforslaget indeholder for det første en 

fortsættelse af de seneste års liberalisering af 
udlånsreglerne for realkreditinstitutter. Der 
indgår tre hovedelementer heri: 
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[Boligministeren] 
1. Der gives adgang til omprioritering af ek- 

sisterende lån i ejerboliger til helårsbrug og fri- 
tidshuse. Lånene kan ombyttes til mikslån med 
en maksimal løbetid på 30 år for helårsboliger 
og 20 år for fritidshuse. Der må ikke i forbin- 
delse med omprioriteringen fremkomme et 
kontant provenu. 

2. Der gives adgang til 100 pct.s belåning 
(mod 80 pet. i dag) af de dokumenterede om- 
kostninger ved om- og tilbygning samt vedlige- 
holdelse i ejerboliger. Lånet skal ligesom i dag 
kunne holdes inden for en lånegrænse på 80 
pet. -  dog 60 pet. for fritidshuse -  af den om- 
byggede ejendoms værdi. Tilsvarende adgang 
gives for belåning af om- og tilbygning af ejen- 
domme til sociale, kulturelle og undervisnings- 
mæssige formål og fritidshuse. 

3. Der gives adgang til at yde tillægslån 
uden formålsbestemmelse i ejerboliger til hel- 
årsbrug og i fritidshuse. Lånet skal ydes som 
serielån inden for en lånegrænse på 60 pet. og 
med en maksimal løbetid på 20 år. 

Disse ændringer indebærer -  på et ansvar- 
ligt økonomisk grundlag -  en styrkelse af kon- 
kurrencen på kapitalmarkedet mellem realkre- 
ditinstitutter og pengeinstitutter, hvilket vil fø- 
re til billigere lån for forbrugerne. Desuden 
sker der en yderligere tilpasning af dansk real- 
kredit i forhold til EF. 

Desuden giver lovforslaget adgang til at fu- 
sionere to realkreditinstitutter, der er omdan- 
net fra fonde eller foreninger til aktieselskaber. 

Endelig indeholder lovforslaget en ophævel- 
se af forbudet mod at yde lån til kollektive 
energiforsyningsanlæg, der ejes af elværker el- 
ler elselskaber. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de bemærkninger, der ledsager det, skal jeg an- 
befale forslaget til Tingets velvillige behand- 
ling. 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg tillader mig herved for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om andels- 

boligforeninger og andre boligfællesskaber. 
(Ændring afp prisfastsættelsesbestemmelserne for 
andele). 

(Lovforslag nr. L 245). 
Forslaget er et led i aftalen mellem regerin- 

gen, Socialdemokratiet, Centrum-Demokrater- 
ne og Kristeligt Folkeparti om en boligpolitisk 
handlingsplan. 

Forslaget indebærer ændringer i ansættelsen 
af værdien af en andelsboligforenings ejendom 
i forbindelse med opgørelsen af foreningens 
formue. Herved ændres de enkelte andeles 
værdi, hvilket har betydning f.eks. i forbindel- 
se med salg. 

Efter lovforslaget opretholdes de nuværende 
fire muligheder for ansættelse af værdien af 
andelsboligforeningens ejendom, men der fo- 
retages visse ændringer i de enkelte opgørel- 
sesmetoder. 

Blandt ændringerne kan nævnes, at når 
ejendommen ansættes til handelsværdien som 
udlejningsejendom, skal vurderingen ske til 
kontantværdi, den skal foretages af en ejen- 
domsmægler, der tillige er valuar, og den må 
højst være 18 måneder gammel. 

Endvidere foreslås den nuværende bestem- 
melse om andelsboligforeningens lån -  eller 
garanti for lån -  til erhvervelse af andelsbevis 
ændret til en ren garantibestemmelse. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de bemærkninger, der ledsager det, skal jeg an- 
befale forslaget til Tingets velvillige behand- 
ling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Tredje behandling af lovforslag nr. L 190: 
Forslag til lov om ændring. af lov om ferie. 

(Ændring af  reglerne for lærlinge og efg-elever). 
Af arbejdsministeren (Kirkegaard). 
(Fremsat 22/1 92. Første behandling 31/1 

92. Betænkning 26/2 92. Anden behandling 
10/3 92). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 112 stemmer. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsmini- 

steren. 


